О назначении грантов Государственного Совета

Республики Крым молодым ученым Республики Крым

В соответствии с Постановлением Государственного Совета Республики

Крым от 25 ноября 2015 года № 859-1/15 "О грантах Государственного

Совета Республики Крым молодым ученым Республики Крым"

Президиум Государственного Совета

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить молодым ученым Республики Крым в 2022 году десять

грантов Государственного Совета Республики Крым в размере

111000,0 рублей каждый для проведения исследований в следующих

номинациях:

"Естественные науки":

Брецько Михаилу Владимировичу – аспиранту кафедры общей физики

Физико-технического института федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования "Крымский

федеральный университет имени В. И. Вернадского" за проект "Спиральные

вихревые лазерные пучки как основа создания приборов интегральной

фотоники для передачи информации";

"Сельскохозяйственные науки":

Пузановой Елизавете Владимировне – младшему научному сотруднику

кафедры молекулярной генетики Института биохимических технологий,

экологии и фармации федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования "Крымский

федеральный университет имени В. И. Вернадского" за проект "Разработка

ДНК-инсектицидов для борьбы с Acizzia jamatonica Kuwayama и Ceroplastes

japonicus Green";

"Медицинские и фармацевтические науки":

Яцкову Игорю Анатольевичу – ассистенту кафедры внутренней

медицины №  2 Института "Медицинская академия имени

С. И. Георгиевского" федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования "Крымский

федеральный университет имени В. И. Вернадского" за проект "Анализ

2

ассоциации полиморфизма генов TLR4 и CD14 со степенью тяжести течения

новой коронавирусной инфекции SARS-CoV-2";

"Науки об окружающей природной среде":

Сикач Ксении Юрьевне – старшему преподавателю факультета

географии, геоэкологии и туризма Института "Таврическая академия"

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования "Крымский федеральный университет имени

В. И. Вернадского" за проект "Геопространственные эффекты реализации

Федеральной целевой программы "Социально-экономическое развитие

Республики Крым и г. Севастополя до 2025 года";

"Технические науки":

Вынгре Алексею Викторовичу – ассистенту кафедры

электрооборудования судов и автоматизации производства федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования "Керченский государственный морской технологический

университет" за проект "Повышение качества электроэнергии на судах при

работе электроприводов поршневых компрессоров";

"Отраслевые технологии":

Мосякину Дмитрию Сергеевичу – ассистенту кафедры

градостроительства Института "Академия строительства и архитектуры"

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования "Крымский федеральный университет имени

В. И. Вернадского" за проект "Формирование сети универсальных

молодежных центров в Республике Крым";

"Информатика, кибернетика и электроника":

Ивановскому Алексею Николаевичу – ассистенту кафедры

судовождения и промышленного рыболовства федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования "Керченский государственный морской технологический

университет" за проект "Повышение  точности определения массы груза

на судах на базе алгоритмов машинного обучения";

"Экономические науки":

Моисеенко Владиславу Александровичу – аспиранту кафедры

управления персоналом Института экономики и управления федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"

за проект "Организационное проектирование внедрения киберимунных

интеллектуальных устройств в сфере социально значимых услуг Республики

Крым";

"Социальные и политические науки":

Губченко Елизавете Сергеевне – преподавателю-методисту группы

профессионального обучения учебного отдела Крымского филиала

федерального государственного казенного образовательного учреждения

высшего образования "Краснодарский университет Министерства

внутренних дел Российской Федерации" (г. Симферополь) за проект

3

"Деструктивные проявления протестной активности несовершеннолетних

и молодежи: причины, формы и методы профилактики";

"Гуманитарные науки":

Залевской Яне Геннадиевне – ассистенту кафедры психологии

Института педагогики, психологии и инклюзивного образования

Гуманитарно-педагогической академии (филиала) федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"

в г. Ялте за проект "Развитие Социального Я студенческой молодежи как

фактора профессиональной успешности (на примере высших

образовательных учреждений Республики Крым)".

2. Управлению делами Государственного Совета Республики Крым

изготовить свидетельства установленного Президиумом Государственного

Совета Республики Крым образца о назначении грантов Государственного

Совета Республики Крым молодым ученым Республики Крым лицам,

указанным в пункте 1 настоящего Постановления, и осуществить

соответствующие выплаты.

Первый заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Крым                                                                              Е. ФИКС

г. Симферополь,

1 февраля 2022 года

№ п428-2/22